.. 942
i %@éﬂ é/?'eoxﬁiw

Phoniicia e Bisercs Avss

LAPLATA, | 7 AGEG. 2016

VISTO el expediente N° 22400-33576/16 por el cual se propicia ia

Que mediante Decreto N° 636/16, fue aprobada la estructura organico
funmonal del Ministerio de Produccion, Ciencia y Tecnologia, en la cual se encuentran
contemplados los cargos de Director de Turismo Social 'y Accesible y el de Director de
Turismo Comunitaric y Fiestas PopLiIares, dependientes de la Direccién Provincial de
Promocion Turistica y el cargo de Director de Turismo de Reuniones, Estadisticas e

Que en virtud a lo expuesto, se propone la designacion de Maria
DEL PAPA como Directora de Turismo Social y Accesible, de Ignacio SALMERI
Director de Turismo Comunitario y Fiestas Populares y de Maria Magdalena

' ONIO como Directora de Turismo de Reuniones, Estadisticas e Inversiones, en e

caudos legales, condiciones y aptitudes necesarias para desempenar los cargos para los
cuales han sido propuestos:
Que asimismo, se dispone el cese de Karina BRAOJOS y Santiago

mgg?‘”a@lberto DERQUI como Directora de Disefio y Comunicacién y Director de Produccion y
kl-:{ -

x

ﬁ?tenma a Eventos respectivamente, en virtud que dichas Direcciones no se encuentran

3
c‘bnh‘ mpladas en la estructura organico funcional del Ministerio de Produccién, Ciencia y
3

(]

MM

H

ologia;
Que atento las medidas dispuestas por el articulo 1° del Decreto N°

,,:65%716 resulta necesario exceptuar de las mismas a las presentes designaciones, con el



342

] f%@éf é/z'g.cﬁé’?ko
%aﬁécj& P %ﬂﬁﬁé M}r@s

objeto de cumplir adecuadamente con los objetivos propuestos para la Jurisdiccion;

Que en orden a cuestiones de oportunidad, necesidades de servicio y
asuntos operativos de Ia Jurisdiccién, se hace imprescindible permitir las citadas
designaciones, a partir del 30 de mayo de 2016, con el objeto de no generar un perjuicio a
< las acciones encomendadas al Ministerio de Produccion, Ciencia y Tecnologia;

‘ Que la Directora de Turismo Sociai y Accesible es la responsabie de
poner en marcha la implementacion de programas turisticos y recreativos que tengan como

eje prioritarioc a grupos especificos, como nifios, adultos mayores, personas con

discapacidades y/o capacidades diferentes y carecientes en la provincia de Buenos Aires,
por lo que resulta imprescindible ia designacion de Maria Agustina DEL. PAPA en el cargo
antes mencionado, atento que la no designacion afectaria en forma sustancial los
programas de turismo que se propician Yy promueven, como asi también la interaccién que
se realiza con ef Ministerio de Turismo de la Nacion. la cual permite y asegura la
implementacion en el ambito provincial y municipai del Programa Federal de Turismo Social,
todos estos, objetivos trazados para la citada unidad organica;

Que el Director de Turismoe Comunitario y Fiestas Populares tiene a su

s, a tal fin y en coordinacion con los municipios, se disefian programas de capacitacion

:_a los pobladores y comunidades rurales que les permitan instalar y dar a conocer sus

35;% ividades, promoviendo nuevos destinos turisticos, para lo cual se torna necesaria la
5820

ol

ignacién de Ignacio SALMERI en dicho cargo, dado que la no designacién afectaria la

. fAteraccién con las distintas areas técnicas de la subsecretaria, como asimismo el contacto

y vinculo que se pretende crear con los pueblos del interior, dificultando el desarrollo de fa
actividad turistica de las comunidades del interior de ia Provincia como el cumplimiento del
Calendario Anual de Fiestas Populares, metas propias de la Direccién 3 su cargo.

Que la Directora de Turismo de Reuniones, Estadisticas e Inversiones

es la responsable de realizar acciones tendientes a posicionar a la provincia de Buenos

ires como un destino alternativo para la realizacion de congresos, convenciones, ferias y

eventos de indole nacional e internacional, junto con los municipios, buscando despertar el

FXY

el sector privado para gestionar que los primeros sean considerados sedes de



Fopdtor Cocubiso 342

4%044}2@2% e L%smm %&4

reuniones, por tal motivo la no designacion de Maria Magdalena CRISCONIO imposibilitaria

7 que se articulen estas actividades con el Ministerio de Turismo de la Nacién y dificultaria el
fomento que se busca a la inversién en el sector turistico que garantice el desarroilo y
E iecimiento de la misma en todo el ambito provincial, como asimismo imposibilitaria que se
' “gumplan los objetivos fijados a la citada Direccién:
Que la gestién que se promueve se efectia de conformidad a lo
3 tablecido en los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por
Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96 y de conformidad a lo
normado en el Decreto N° 3/12 y sus modificatorios:

Que han tomado intervencién la Direccion Provincial de Administracion
del Capital Humano dependiente de [a Subsecretaria de Capital Humano del Ministerio de
Coordinaciéon y Gestidn Pablica, y la Direccion Provincial de Presupuesto Publico
dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de Economia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 144 — proemio.— de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

K;ﬁrina BRAOCJOS (DNI N° 23.582.891 — clase 1973) como Directora de Disefio y

( A

gé‘:«g'lunicacién, designada oportunamente mediante Decreto N° 468/16.




342

. %ﬁ,’e/ @??adébo
L@aﬂéa&& oo %ma} %ag

18/16, las designaciones como Directora de Turismo Social y Accesible, Director de

Tunsmo Comunitario y Fiestas Populares y Directora de Turismo de Reuniones, Estad:stfca

e Inversiones gestionada en el presente decreto.

ARTICULO 3° Permitir, en Jurisdiccion 1.1.1.11 - Ministerio de Produccién, Ciencia y
Tecnologia — Subsecretaria de Turismo - a partr del 30 de mayo de 2016, las
designaciones de las personas que a continuaciéon se mencionan y en los cargos que se
detallan, de conformidad a lo establecido en los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N°
10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96:

Agustina DEL PAPA (DNI N° 30.139.943 — clase 1983), limitando su designacion
Directora de Turismo Social, Comunitario y Accesible, designada oportunamente
Ante Decreto N° 468/16.

" Ignacio SALMERI (DNI N° 30.978.908 - clase 1984), limitando su designacién como Director
de Fiestas Populares, designado oportunamente mediante Decreto N° 468/16.

2
e

e

A

i@%eccmn Provincial de Desarrollo de Calidad vy Servicios de Turismo

! de Turismo de Reuniones, Estadisticas e Inversiones
,Magdalena CRISCONIO (DNI N° 28.671.164 - clase 1981), limitando su designacion



. %@{ef A‘é/a'g'a/{é'ﬁp
e@m&iaj& e %e/&&é UQZ)@._;

-

. como Directora de Planeamiento Estratégico, designada oportunamente mediante Decreto
W, N° 468/16.

iy

R

ke,

,ﬁ”fj'\RTiCULO 4°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los

s WIHISTE

%ﬁ?Departamentos de Produccion, Ciencia y Tecnologia y de Coordinacion y Gestiéon Publica.

I.‘M"

Ne f 942 /

MARIA EUGENIAVIDAL
Gobey
7 ncia de Blenos Airas
TORGE ROMANY
Ministro de ueeion, Lic, ROBERTO GIGANTE
Ciencia y %cnologia #inistro de Coosrdinacian
Provincia ¢é Buenes Aires y Gestidn Pablica

} Provincia de Buenos Aireg




